
  

    Mod.B_PSQSA02 rev. 02 data 12/04/2023                                                                                                                                                                                                                          Pag. 1 di 1                       
 

PADANIA ACQUE S.P.A. 
Servizio idrico integrato della Provincia di Cremona 
Via del Macello 14 - 26100 Cremona (CR)  
CF/PI  00111860193 - REA CR-133186 
Tel 03724791 - Fax 0372479239 
E-mail: info@padania-acque.it - PEC: padania_acque@legalmail.it 
www.padania-acque.it 

                                                                              

Oggetto: Servizio di manutenzione programmata e straordinaria degli impianti di sollevamento fognario - CIG 

B1EA3B890F. Nomina Commissione Giudicatrice. 

 

Premesso che, con il Prot. n. 0007717 del 29 maggio 2024, è stata autorizzata da Padania Acque S.p.A. 

l’indizione, nei settori speciali, della procedura aperta avente ad oggetto il Servizio di manutenzione 

programmata e straordinaria degli impianti di sollevamento fognario, secondo quanto normato nei documenti 

di gara; 

dato atto che nel Disciplinare di gara di cui al Prot. n. 0007758 del 30 maggio 2024 è stato previsto di procedere 

all’aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi degli artt. 71 e 108 del D.lgs. 36/2023, così come richiamati 

rispettivamente dagli artt. 153 e 167 del D.lgs. 36/2023 - Codice dei contratti pubblici; 

dato, altresì, atto che la scadenza per la presentazione delle offerte era prevista per il giorno 5 luglio 2024 alle 

ore 12:00:00;  

ritenuto che per l’espletamento della procedura di gara è necessario procedere alla nomina della Commissione 

Giudicatrice, composta da 3 componenti, come indicato al punto 19 del Disciplinare di gara e individuati nel 

rispetto delle previsioni di cui all’art. 93, c. 3, del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 9 del Regolamento di Padania Acque 

S.p.A. per l’affidamento di lavori, servizi e forniture (Revisione 05 del 03/06/2024), approvato con Delibera n. 

60/24 del Consiglio di Amministrazione del 18/06/2024; 

valutato che Andrea Ghidoni, Giovanni Sala e Pierfilippo Nichetti, dipendenti di Padania Acque S.p.A., risultano 

complessivamente esperti nello specifico settore oggetto della gara, in virtù delle funzioni svolte all’interno di 

Padania Acque S.p.A. e dell’esperienza acquisita; 

dato atto che i tre componenti della Commissione Giudicatrice sono individuati nel presente atto e 

svolgeranno le attività di esame e di valutazione delle offerte pervenute, previo rilascio di apposita 

dichiarazione di assenza di incompatibilità con il ruolo e il compito assegnato; 

SI DETERMINA 

1) che la Commissione Giudicatrice per l’affidamento del Servizio di manutenzione programmata e 

straordinaria degli impianti di sollevamento fognario è composta dai Signori: 

- Andrea Ghidoni (Presidente); 

- Giovanni Sala (Componente); 

- Pierfilippo Nichetti (Componente), 

dando atto che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte da Andrea Ghidoni; 

2) di demandare alla Commissione il compito della scelta della migliore offerta, secondo quanto previsto dalla 

lex specialis di gara; 

3) di trasmettere il presente provvedimento ai componenti della Commissione, ai fini della sottoscrizione per 

presa d’atto della nomina e del rilascio delle prescritte dichiarazioni di assenza di incompatibilità con il ruolo 

e il compito assegnato. 

Stefano Ottolini 

Direttore Generale 

https://www.padania-acque.it/it-IT/home-page.aspx
mailto:info@padania-acque.it
mailto:padania_acque@legalmail.it
http://www.padania-acque.it/

		2024-07-09T16:16:43+0200
	Stefano Ottolini




